2021 年 12 月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｕ Ｊ Ｉ ジ ャ パ ン

代 表 者 名 代表取締役   佐々木 忠幸

コード番号 １ ４ ４ ９    札 証

問 合 せ 先 取締役管理本部長  樋口 俊一

電 話 番 号 ０１１－２９９－５３６１

2021年 12月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2021 年 11 月 11 日に公表しました 2021 年 12 月期通期業績予想及び 2021 年 12 月期の配当予

想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2021 年 12 月期通期業績予想数値の修正（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,801

百万円

113

百万円

101

百万円

66

円 銭

31.31

今回修正予想（Ｂ） 1,680 60 65 43 20.22

増減額（Ｂ－Ａ） △121 △53 △36 △23 -

増減率（％） △6.7 △46.9 △35.6 △34.8 -

（参考）前期実績

（2020 年 12 月期）
1,481 49 57 40 19.15

（修正の理由）

  2021 年 12 月期の業績予想について、2021 年 11月 11 日の直近の開示においては、売上高及

び利益ともに堅調に推移していたため、当事業年度の期首から業績予想を据え置くことといた

しました。しかしながら、足許においては、見込んでいた売上高の伸びを達成するに至ってい

ない状況となっております。

８月から猛威を振るった新型コロナウィルス感染症の第５波による影響や新たな変異ウィル

スの発生もあり終息の見通しが不透明であることから、消費意欲の回復に想定以上の遅れが生

じていると思われます。併せて、鉄鋼資材及び木材等の供給不足を起因とする値上がりについ

ても想定を上回って推移しております。

以上から、売上高の減少と合わせて利益が大幅に減少する見込みであるため、今回業績予想

を下方修正することといたしました。

なお、原材料の値上げに対しては、今後、サービスの充実を図りながら販売価格への転嫁を

進めて行きます。

２．2021 年 12 月期配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期 期末 合計

前回発表予想 － 7 円 00 銭 7 円 00 銭

今回修正予想 － 5 円 00 銭 5 円 00 銭

当期実績 － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年 12 月期） －

7 円 00 銭

（普通配当 3 円 50 銭）

（特別配当 3 円 50 銭）

7 円 00 銭

（普通配当 3 円 50 銭）

（特別配当 3 円 50 銭）

（修正の理由）

  当社は、株主に対する利益還元に関しましては、経営の重要課題の一つとして位置付け

ております。将来の事業発展のために必要な内部留保の充実を考慮したうえで、各事業年

度の経営成績及び財政状況を勘案しつつ、利益配当による株主に対する利益還元を検討し

ていく事を利益配分に関する基本方針と考えております。

  しかしながら 2021年 12月期の期末配当については、１株につき７円の予想としており

ましたが、１株につき５円に修正しました。

 なお、今期業績は業績予想を下回ったものの、前期業績に対しては増収増益のため、配

当についても昨年の普通配当１株につき３円 50銭から１株につき５円に増配させていた

だきます。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上